
1 

\\192.168.1.125\cartella_condivisa\PON\FESR\EDUGREEN AVVISO 50636 DEL 27.12.2021\ACQUISTO KIT DI PUBBLICITA'- AVVISO 50636- 

EDUGREEN.docx 

  

    

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 – Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

Codice fatturazione elettronica UFS94P 

SPETTABILE TIPOGRAFIA  
LA TARGA  

Giarre 

OGGETTO:ACQUISTO KIT PUBBLICITA’ Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice Progetto: 13.1.3A-
FESRPON-SI-2022-79 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. CUP 
G79J21017200006  Cig.n.Z273842847 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in 

deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 13/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n°2 del 08/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

TENUTO CONTO della Delibera di assunzione in bilancio nel Verbale n.4 del Consiglio Istituto del 30/06/2022 Progetto: 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-79 CUP: 

G79J21017200006 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -  

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




2 

\\192.168.1.125\cartella_condivisa\PON\FESR\EDUGREEN AVVISO 50636 DEL 27.12.2021\ACQUISTO KIT DI PUBBLICITA'- AVVISO 50636- 

EDUGREEN.docx 

VISTO l’avviso prot. n° AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.3–FESRPON-SI-2022-79“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTO La nota autorizzativa prot.n°AOODGEFID-0035942 del 24/05/2022 che determina l’avvio delle attività e il 

contestuale avvio della spesa. 

DISPONE  

L’acquisto della “Dotazione del KIT di pubblicità Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice 
Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-79,come sotto descritto: 

N.150 penne personalizzate in plastica con inchiostro nero  e n.1 targa plexiglass formato A3 8 mm  e  n. 50 targhette 
adesive in omaggio da consegnare presso la sede centrale ; 

Di evidenziare ai fini della tracciabilità dei pagamenti n. CUP G79J21017200006  e Cig.n.Z273842847 da indicare nella 

fatturazione elettronica; 

L’importo complessivo oggetto della spesa, determinato in €119,56 compresa IVA al 22%  sarà pagato entro 30 gg dalla 

Erogazione dei fondi  UE 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

La TIPOGRAFIA LA TARGA S.R.L. sede Giarre dovrà fornire quanto stabilito dalla normativa vigente in materia di acquisti, le 

generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R.28 dicembre 2000,n.445. 

La TIPOGRAFIA LA TARGA S.R.L. sede Giarre si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Rosita Alberti. Il responsabile del trattamento dei dati, è individuato nella persona del 

Direttore dei servizi generali ed Amministrativi Giovanna Costa, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e nuove modifiche Regolamento 

Europeo UE 2016/679 o GDPR; Tutela della privacy si specifica che i dati forniti presenti al presente procedimento e dall’eventuale 

successivo rapporto contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale, così come 

espressamente disposto dalla normativa vigente in materia. 

Il presente provvedimento  di acquisto sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione  scolastica http:// 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Rosita Alberti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/

		2022-10-24T11:47:30+0200




